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DHE
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Shkug, Shkust - 2023



Novnewa« va 02 02 2023 rogu-a, nomedy:

1. APMABEH WHCNEKTOPAT 3A
WYMAPCTBO ¥ NOBCTBO. co cegmuTe Ha
¥y, AwenTa 1I'Gp. 2 - Ceonje, 1actanysad of
Oupestop: Fikn ALl (20 NOHaT2MOWHAOT TEKCT,
OWVWLN-Cronje) w

2 UEHTAP JAYNPABYBAME CO KPHIW,
0 cegmwre WA yn [Jewmue Mwpues® Bp §
Ceonpe, acranyeas of Oupestop. Crojas«e
Auranoa (B0 noxaTamowsear TEkoT LYK
Cronje)

Uen va Mesopanaysor

Co uen pocnocTasyBake HA copaboTea
nomery JULUULN-Cronje » LIYK-Cronje. a 3apanu
OBDIMOXYRAMNE YONOEW 33 peandlauma wa
JFSHAWI MRS KT M MR KTEH0-3 NAAEaTERHE
copafoTa, xano u 3apagn npoanadouyRasmETD
Ml JAEMHETE cOopaboTea HA SBETE KMHCTHTYLHM
BO CHTE OCTaHATH ACNEKTH KOW C8 OOHacyraar
H3 HUBHATE OCHOBH® Q8{HOCTW Ha pabora eo
ofnacta wa Jarkow 23 WynweTe, Jakow 13
noBcTROTD dokow 38 penpoayKTiBDeH
MATEDW|AN O WywWco BMa0BKr gpeja, JawoH 3a
WHCNEKLWC HAQI0P # JaKoH 33 yNpaByeae
CO ¥pPW3KM 33page npeanarase oanyas o
oDezfegysane  NOCTOj@HA  EODHCYNTaLMH
KOOpAKHALA HRHpEEHA peangya
EDUHACHOCT W CODSBATHD WMCEOPACTYDAMRE HE
PECYPCUTE WITO C& H3 PACcNONarasa BO CITyya|
H3 ¥PWIHa CoCTojfa. @ W 3a obeabenypasa
HEBPEMEHA, KBANKTETHA K PEANHA NPOLSHa B3
JarpoaoHocTa Ha BesdegHocTa Ha Penyineea
Ceaopra Macanow«ma of pUIALe W ONACHOCTH,
W RCAIOKOHCEATE ST K0 NPpOVANGryBaaT og
CNOMEHATATE J3N0HM. C8 NpUcTanyBa eds
cumpyBake Mauopanayi 3a copadotea

Onoj Meucpasgyw 3a copalomia ce
cumyvyna co gobpa ponja, J0ewHa CornacHocT
M COOCTPAMA NEHNT KA ABATE MHCTATYLAA & CO
OCHOBHA UEN - 000IMAXYRAHLE YHANPEAYBEIE
M paigo], ofy@a w cemwHap® 3@ HosuTE
ASCTUrHY B33 BO LYMIDCTEOTO M NOBCTEOTO U
YpasyBakeTo co Kpwaw ka JWLUMN-Cxonje u ka
LYK - Chonje. ma cfnacta Wa wywapcTooto u
NOBCTRATO, M BO JAUTHTATE K
YHENPEOYBAROTO H3 MMBOTHETE Cpegu-=a.

Menshiruar ma 02,02 2023, ndermjet.

1. INSPEKTORATIT SHTETEROR PER
PYLLTARI DHE GJUET], me seli né
rr. “Aminta II° nr, 2 - Sheup, pérfagesuar nga
Drejion. Fikn Alti (né tekstin e métejmd
ISHPGJ-Ehkup) dhe

2. QENDRA PER MENAXHIM E KRIZAVE,
me s&li ne m. "Dimge Mrcey” Nr. 9 Shkup
pérfagésuar nga Drestort Stojance Angelov
{ne tekstin & mateyma OMEK-Shkup)

Qallimi | Memorandumit

Me gelim t& vendosies s& bashk@puninmil
noérmjet ISHPGJ -Shkup dhe CMK-Shkup. si
ghe me g&lm 1@ krpmit (@ kushleve pér
reaizimin e projekteve 1@ pérbashkéta dhe
bashképunim praktik-aplkativ, = dhe mea
gelim te thellimit t@ bashképunimit t&
noérsjellé 1& dy insituooneve né té gjitha
aspaitet te tjera ga lidhen me aktivitetet o tyre
kryosora né pund né fushén & & drejflés
pyjore, Ligy | Pyjave, Ligp i Gjuetisa, Ligp |
Matenialeve Riprodhusse t& Pyeve, Ligj i
Inspektimil dhe Ligi per Menaxhimin e
Hrizave, me géllim qé 1é propozohen vendime
dhe 18 sigurchel konsulbmi | varhduesham
koordinimi, reagimi né kohe, efkasiteti dhe
shfnytézimi duhur | bunmeve (&
disponuashme né rast té situalés =& krizés
dhe pér 1@ siguruar njé kohé, 18 lard vierésimi
cilgsor dhe real | k&rcénimit (8 sgurisé sé
Republikes s¢ Magedonsseé s& Venul nga
rengel | s dhe aklel nénbgjore g& dalin nga
ligie! & permendura, eéshiz  offuar
Memeorandums pér Bashképunim,

Ky Memorandum Bashképunimi éshis
lidhur ma vullnel & miré, marréveshje &
ndersjella dhe respekt @ ndarsjelle 1o ta dy
instducioneve, dhe ka gilimin kryesor - 18
mundasoj  promovimen  dhe  Zhwillimin
trajumet dhe saminaret pér armtje té reja neé
pyilan dhe gjuet dhe menaxhimin e krizave
1@ ISHPGJ - Shkup dhe QMK - Shkup, ne
fushén o pylitarise dhe gjuatsd, =i dha né
mbrojipen dhe pérmirdsimuin e mjedisit jelésor,
duke perfshiré aspekiot g& kang t& béjneé me



BHNyYyBIEK [ BCNSKTHTE KDWY C8 OOHECYyBaaT
Ha TEPEHCKA W HaydYHoncTpaxysauxa pabora,
kako W ofywd 3a TpaHchep Ha JHaessa DO
HapegesuTe oBnacTr, W

MNopagk coTo NPeTogHD HABEAEHO. ©O 080
Memopanaym 3a copafomea, crpasaTe ce
COrNBCHa 38 CNEHOTO.

Ynewu 1
Mpeamer wa oo Meouwopawaywm @
pocroCTasyeale wa copafoméa nomery
AWUWN-Ceonje = LIYK-Cronje  (mo

NCHATAMSOLHHAOT TEKCT CTRaH HE
MEAMDPEHIYWMOT), CO USN 03 BOCNOCTABaT ¥ 43
paizgupaar copaboTea po panciTe Ha COOMTE
AETHEHOCTH, QOHOCHD AKTHRROCTATE BO SEnoT
HA  JAWTHTATA HA WYMETE W LUyMCKOTO
IEM[ULITE 08 WymcoM NOMEpW BO QENOT Ha
pegoeHuTE  akTweHocTy Ha UYE-Cronje o
peaoBHETE akTHBHocTE Ha JWULWLIN-Crone, npu
wipaloma o cnpopegyaake = Npos«<Tv Bo
ofnacta wa wywapcreoto, ofinacta wWa
mnoacTeoto. ofnacta WA NPOWIBOOCTBO M
NPOMET H3 penpoOyKTHMESH MaTepdjan ag
UyMCKd  BMADAM  APRj@ JAWTHTE W
YHIANPEQYBSSE HA MNABOTHATE  CPEgMMa,
YIPADYBAKL GO EPWaM,  BEMyNYBIKE TR
CReSHUTE  ACMBETH  NPEBEHLWa, pamd
npesynNpegysdnd, NPOUSHA Ha  paded |
MOHUTODM HA LWYMCKHTE NomEpe, nocefaure
MEDKH 33 JFWTWTE Ha WYWWTE O no=apu,
JALTHTA O PACTHTENHE DONSCT A WTeTHIgE
Kl WYyMESATE PACTATEAHKN DAS0AW W SMBATE
WHBOTHW, JAWTHTAE HA LUYMATE 0F LUyMCKE
NOXAPW, YPeOyBate H3 LWYWATE, LIyMCEW
EOMYHHKSLL.  MCEDPVCTYBAME Ha  LUYMITE,
NOZNrak-e 1 OArMegyDate Ha  WysdTe,
APOUEHKE =a afpascToeda cocToyba  m=a
PACTEHAIA, DATONATONOLLKA M EHTOMONOWED
IFWLTHTA, PEAOAOLNG BHANWIM, JSWTWTE Ha
IMUUTETO OF epodwjd, YPEOyBdwe wa
MOPOHN  BOJOTELM W pPedynTHeauma wa
Kon0aH, L HITE T 4 M AHAIaW A
COUMOEROHOMOKY  ACNENTH HE  JANEHANOTO
CTRPATErMCKA OUEHA M OUSHA HA BNMjaHWE BPI

®MBOTHATE  COEAKHA TEpEHCKE M
Hay“HOWCTpasysawra patora, o v oby 13
Tpaschep Ha  IHASRa PO HIBEOEHATE
obnacTi

CuTe nOoMaTaMOWHK BHFAWMEHE HE OBETE
UHBOMAMDaHA CTpEHW KB C2  yTBpOyBaar

punén né teren dhe kérkimin shkencor, &
dha frajnimel pde barfpen o njohumea né ma
kété Memorandum Bashkepunimi, palét kana

rénd dakord pér sa vijon
Fér & gth 1t dhenat e
laripermendura me  kéld  Memorandum

Bashképuremi, palé! kand rénsé dakord 51 né
I,
Neni 1

Objekts 1 kél) memorandumi @shié
vendos|a e bashkeépunimit ndemjet ISHPG.
- Shkup dhe QOME-Shkup (né tekstin e
metejme palet e memorandumil). me géllim
t& vendospes dhe zhvillemd 18 bashk@punimg
nd kundés té aktiviteteva 1@ tyre, gegesisht
aktritateve ne fushén & mbrojies s& pyjeve
ghe pyltarse tloké nga zjarrel né pyje né
piesén e awinileteve te rmeguiita té OME-
Shikup dhe akiviletet @ rreguilta 18 DISHL-
Shkup, gjaté zhwilbma dhe zbatmit te
projektave ne fushén e pylltarise. ne fushen e
guetisd, né fushén e prodhimit dhe regtimit
{2 materialt iprodhues nga speciel & pemeave
pyjore, mbrojjen dhe pérmerésimin & mjedisil
menaxhimin e krizave duke pérfshiré kéto
aspekte: parandabimi, | hershém
paralapmeérim, vlerésim par rrezkun dhe
MoMElOimin & Zjarreve nd pye, masa &
veganta pér mbrojljen e pyjeve nga zjarret
mbrgjije nga semundiel dhe démfuesd e
biméve nd speciet bimore pyjore dhe kafshat
e egra, mbrogha & pyjeve nga zjarret pyjore
menaxhimi | pyjeve, komunikimi i pyjeve
shirylézimi | pyreve, ngrita dhe mifja e pyjeve
vieresimi | gjendjes shendetesore 12 biméve
mbrgjija fitopatologyke dhe entomolog)ike
analzal podologike, mbrojlla o Iokés nga
erononi, rregulbm | rredhave ujore (@ stuhive
dre rikuperimi | gropave, makinerive dhe
mekanzimi, aspektet socio-ekonomike te
gjelbenmit, vierésimi strateqgjik dhe vierésimi i
ndikimd né mpedis, puna né ferren dhe
kérumone, & dha {rajrime par transfenmin &
njohurive né fushat e specifikuara

Té gjtha angazhumet & metutjeshme

& oy paleve te parfshira do 1@ pércakiohen
shiosdé nd ményré dhe procedurd né
pérputhyje ma megulloret dha akiet igjore té
miratuara nga Kuvend dhe Qeveria e
Republkés sé Magedonisé s& Venut dhe
mjetet & siguruara financiare



RONCAAATENHD H3 HasW W BO NOCTanka
COFNACHO 3AKOHMCEKATA Parynariea ¥ actite
foHecesw on Cofpasvero w Bnagata wa
PenyGneca  Cesepea  Mawogowma o
choibeganTe UHAHCHCHM CPEaCTRE

Ynaw 2

OWWN-Crome ce cornacss fa
EXMySyBaaT W BHEEMPAAT CTDYYEH Kafap of
UYK.-Cuome 23 excnepTci Mucnéms o 13
HIMOTEYRASE B MMNMNEMSHTADAKE  HA
MpOesTHIt axTHesoCTy B2 ofnacta Ha
NpSSEHLAE, PBHD NpeayNpEnyEana, NpoUEHa
H3 PHINE M WOHWTODHHT HE LyMCKHTE Noscapm,
JAWTATA HA WYMATE W WyMCEOTO JeMLTE
JawrTata Ha AWBEGOT, JawtuTa "
yHANPEAYEAHE HA WWBOTHETE CPEAMHE nowW
JASOHMYND DEANAIMEArsE  HA  NPOSKTHA
BLTHBHOCTI
UYK-Crome ce cormacHa ga panydysaar v
asranmpaat cTpyues kagop of AWWIN-Cronje
33 @HCNepToR MUCNema ¥ 38 MIrCTEYRISE 1
HMMNEMEHTADAHE HA NPOECTHY SXTUBHOCTH BO
oinacta Ha; MPEBEHLM|E, pa=Ha
noaaynpegysake, NPpOUSHE Ha pUIPE W
MOHUTORMHAT Ha WYMCKATE NOSIDW, JAwWTHTa
A LLYMATE B LYMEDOTO J08[MWTE JALTHTA HA
AFBEYOT, JAWTATA B YHANDEAYBAKE WA
UBOTHATA  CPafdsa, fpM J38aHME0
PRanMINDaESE HA NPOESTHY KTHEHOCTH
AHWN-Cronje v UYE-Cronje co cornacHd
aefHUHEE a3 KOHGYDHpaaT 1 4a HacTanyeaar
KD AIQTHEDIA el L0 H A NHA "
BTy HE DO HA KOHEYPCH 38
HAY-HOWUCTRAMYBAYKY MPCEKTH. E2HO A Now
OTEOPEHK NOSALMTEHISDM 33 CTRYYHA M 33
OOy ANNEcaTHBHA JeHOCTI, £afe Wi ¥ma
mowwOCT u noTpeda of yJwecTeo Ha geata
napTHepi Mpa Toa, yENoBOMTE o SeTannTe 3a
ofepcanTe W NpapaTa Ha QBEETA NapTHEDW,
GpoioT M MMLATE HE YYECHULMTE 0 LBETe
MHCTHTYLMM,  DUHAHCHCKTE B pECYpoHE
HRINMEHALME DO OAHCC Ma OAPESEHA NDOeCTH,
KB CO YTBPAYBAAT @ AOMOBADAAT Ja Cexoy
crysa] nocedna v co aofipa mama wa geara
NEQTHEDM.
UYK-Cxonjg'e cormaces B0 pDAMEMTE M3
CAOMTE  MCEMOCTA B EDMNeTeHUMa 23
CRraMMINED W A0 oapsysa  padaTansdue,
CemeHap B Apyrd obnWuW Ha NpakT=Ha u
TepeHcka wactama, ofyka » poolyka 23

Neni 2

ISHPGJ -Shkup pajtchet ge 1@ parlshipe
dhe angazhoj@ stafl profesional nga QKM-
Shkup pér mendimel & eksperiove dhe pde
pérgatitjen dha zbatrmen e akiateteve té
projeRtit ne  fushen e parandalimd
paralajmeénmil 14 hershém, wvierésimit té
rrezikut dhe manilonmd 14 zjarreve nd pype,
mbrojtjes se pyjeve dhe tokés pyjore. |
mbrojtjen & lojgrave, mbrofen dhe
permirésimin 8 mjedsit gjate zhatimit te
pérbashket 18 aktiviteteve 18 projektt

CMK-Shkup pajtohet gé 18 parfshipe

dhe punésmé stal eksperl nga ISHPG) -
Shkup pér mendime ecksperlésh dha pér
pérgatifjen dhe zbabmin e skinateteve te
projestit me fushen e parandalimit
paralaménmit 18 hershém, vierésimit 18
mezaiut dhe monitonmid 18 Zjarreve né pye.
mbrojljes & pyjove dhe [okés pyjore.
mbrojtjen & iojes, mbrojten dhe permirgésimin
& myedisit gaté zbatimit (8 pérbashksl 1&
akinnteteve 12 projekin
ISHPGJ-Shkup dhe OME-Shkup bsen dakord
g8 58 bashiu té konkurrojné dha 1& veprojnd
si partnera ne garat kombetare dhe
nderkombétare  pér  projekte  kérkimore
shkencore, = dhe né thimetienderat e
hapura pér aktivitele profesionale dhe b4 tjera
aphxatrve ku ka mundési dhe nevojé pér 1é
marré pjess ne ta dy partneret. Duke vepruar
keshiu do 1@ pércakiohen dhe bien dakord
pér saaln rast kushiel dhe detajet e
detynmeve dhe (& dreftave 1 dy partneréve,
numri dha emrat o pyesémarrésve nga 1a dy
insbtucionet, mphkimet  financiare dhe
burimare na hdhje me projekte 1@ caktuara
vegmas dhe me vullnetin & miré & 1@ dy
parineréve,
OME-Shkup™ patohet gé. brenda mundésive
dhe kompetencave 1& sa 1@ organzoje dhe
mbagé punéton saminare dhe forma té {jera
te mesimdhenies prakike dhe ne terren
trajumeve dhe trajnimeve & métutjeshme



yneHoesTe Ha JWILN-Ceonpe, a no pegysake
W no Baparee Ha opravvaaurara
OMUUIN-Cronje’e cornaces. BO POMKMTE HO
CHOWMTE  MOHHOCTA W KOMNOTEHWS. A8
OpraMMIdpa W 48 oapwyea paSoTimsuye
cempHEDe W Opyre oBnuue =a npasTe-Ha M
TEpEHCES HacTama, obyvia o goobpa 33
uneHomate Ha UYH-Crone, @ no anayeamwe U
no Gapaswe Ha oprasnlaUAjaTa

Ynaw 3

AWWN-Crome &  commaced Oa
oOeafegysa TepeHcK@.  MOMMCTMMEa o
NOAOPUsa €O NepCoHan, 80 pameaTe Ha
CHOMTE  Mo=MOCTH, 33 notpelure  aa
rpudupase TepeHCKI NOAATOUN
NOCTEEYE3RE ONWTH W OPYTH  SKTHEROCTA
NOBPI3HKA CO JALUTHTA Ha LUYMMATE W Ly eceoTd
MMMWTE, JAWTATE HE QUBEYOT, JAWTHTa M
YHANPEAYBaLE M3 =MDOTHATA cCpeawsa, A
ocofEHD NpY JAWTHTA LWYMATE ¥ LWyNCKOTO
MEMAWTE OF LUYMCKA NOMAD, NPeBewLM|a
PaHO NPEYNPEyEase, NPOUSHE HA PUIMK N
MOHATOPWHT HE WYWOWTE NOEIP, NOCEdHATe
MEDKM 33 JAWTHTA Ha LyMaTe 04 nosapd
JAWTUTE 0f PACTHTENHA GONBCTH W LUTETHALN
K WYMEGTE PACTATANHA BAJ0BA W feauTe
MHBOTHN. J3WTWUTE HA LYMMTE OO WyWMCKW
NOMEpH, YPSAYSSHE HA LUYNWTE.  LWyMCoH
FOMYHUKGLY, WCKODHCTYBAME Ha  LrywaTe
NOQMrame W OATMEAYBEARE HA  LryldTe
NPOUSHED W3 AApABCTBEHA cocTojSa  wa
pacTénuja, thuTONATONOWNKE M EHTOMONOWSS
J3WTUTE, NESONOWNM JHANAZL, 1JUTUTA Ha

ISMWLTETD 0©fF epoldja, ypeaysawe Ha
nNopojhM  BOJOTEUM W PEKTITEBAUMA WA
EONOBM, BEALLIMHA W B G H WAL

COUMOBROMOMEEN  OONEKTH WA JISNEHWROTO.
CTRATEMAMCKA OUEHA M OUEHA H3 BNV aHAe BP3
MH30THATE  CpeauHa TEpEHCKa W
HaEywHoOMCTpaxyBaqka palfora, k@ 1 obym 2a
TRaHCHep Ha  JHASKRE B0 HASELAHWTE
ofnact, CuTé  axTeBHOCTE  E8 Segar
coonBeTHO Jafenesasm. a B0 oppeReHy
Cy4ad, Jooondy 33 TOA NOCTOW MORHOCT, K8 8
OBOIMONM W FEHEPANHA  NpoMOouMia  wma
MHCTHTYUMjaTa (CNOMHYBasD B0 podiepanu 1
EnarogapHoct)

LUYK-Cronje. B0 pAMCUTE HA CHOMTE MONMHOCTH
& cormaced aa ofaabenyra agurHUCTpaETEHS,

pér anélarét e [DISHL-Shkup dhe me
diskrecionn dhe kérkesén o organizalés
ISHPGJ-Shiaup” pranon, brenda mundésive
dhe kompelencave 1€ sa), 18 organzoje dhe
mbajé punéton, seminare dhe forma 18 Hera
t& mésimdhénies prakbke dhe né ferren
tramimeve dhe franmeve & meélutjeshme
pér anétarét o OMK-Shkup che sipas
gryeimit dhe kérkosés sé organizales

MNeni 3

ISHPGJ-Shkup pranon té  afroje
mbéshtetje né terren_ logstike dhe personed
brenda mundésive 1@ sa). pér nevojal e
mbledhjes s& [& dhénave ne lamen,
vendosjes 58  exsperimentess dhe
altiteleve 12 ljera g8 kané & bgjné me
mbrojtien & pyjeve dhe fokés pyjore
mbrogtjen e giahut, mbrogijen dhe promosiman
@ mpadisit dhe veganénsht kur mbrohat pyjet
dheé toka pyjore nga zjame! pyjore
parandakmi  paralajm&nmi i hershém
vierdsimi | mepkut dhe monitonme | Zjameve
né pyje. masal ¢ vecanla plér mbrojtjen @
pyjeve nga Zjarrel. mbrofha nga sémundjel @
bmeve dhe demiuesd no spaciel bimoce
pre dhe kafshél e egra, mbrofa e pyet
nga zjarel e pyjeve. menaxhimi i pyjeve,
komunikimet pyjore shirytézime @ pyjeve
ngrfja dhe wulivimi | pyjeve, vierasimi i
shéndetit t& bimave, mbrojtja fitopatologjike
dhe enlomologpke analzal pedologjike
mbrojja e tokes nga erozioni, menaxhimi i
medhave ujore t& fushave 1& pérmbytjes dhe

bonfikmi i gropave makinerve dhe
mexanizimi. aspekiet socio-ckonomike 16
geloérimit.  stralegjike dhe vierésmi dhe

vierésimi | nakimit né mijedis. puna ne temen
dhe kérkimore. si dhe tragremi pér ransfenmn
e nohurive né fushat e sipérpérmendura. Te
githa aktivitelet do t& shénohen s dubet,
dhe nd raste 1@ cakluara. ndse ka mundésl
do 18 jebé | mundur promosimi i pergjithshem
i instruciont (permendur nd referenca dhe
falenderimal.

QMK -Shkup, brenda mundésive té veta,
pranon t& ofroeé mbéshiete adminisirative
logpstke dhe mbéshiehe Geler per
inspekioré! e ISHPGJ-s2 pér mblednjen
rishilamin dha miratimin ¢ & chénave né



NOrCTWXa8 W OpyTe
MHCMekTopuTe wa  QMLWLN
nperney W ogqofpyeasme  HA  TEpeHCIM
NOABTOWM 23  WYMCKW NOMapW  npesy
MakeaomckioT HDOPMATHBEH CWCTEM 10
wyscow nowaps (MESOWC-Bed Galepana
rnaTgopua a NpEaeH M)A paHa
NESAYNPEIYEAHE W MOHTHPOHAT HE WMCKITE
PaNa RN,

nmoanpuns  ma
3a npwivpake,

Ynew 4
Meucpargywor woss aa  Buge
onopukas.  Bo cryda) wora egsa of

ACTOBODSHATE CTPEAM [0 OTNOBEKYDA, A0Mava
€ 14 Toa NHCMEwWD A3 ja WIBecTW apyraTta
ACromopHa  cTpa=a o0  HADeAyDawe Ha
POHHHTE 3 OTNOBMKYBaETD
MeMmopasgymoT i C8 CMETE 33 OTNOBMKEH Na
HCTEXOT Ha 20 fewa of AeHaT £ara e soduesqo
MACMEHOTO MIBECTYEAHE 38 OTNOEWIKYDarmd

Ynew &

MossaTa AIMERd  HACTAMATH  nO
COmyYyBdRE Ha obdy Meumopanaym, cTpasure
K& MM AOFOS0PAT CNoroOGeHs W MIECMEHD K2 M
MEVENYy4aT eoH oaoj Mewopakgys

Ynaen 6
Opoj Memaparsay™ BRErysa 8o CWNa Co
SEHOT HE HErDBOTD MOTTALWY B a8,

Unew 7
Ooo| Memopamaym @ nomnawos Bo 4
{weTupu) egsobpaiHe NDMMEPOUM, O k0w No 2
{Asa) 233 cCceKDja af 2 CTpaHWTE KA
MewopaHayuor.

Uentap 1a ynpagyBame CO KPHIM

terren pér Zjamet né pyje pérmes Sstemt
Informativ 1& Zjarrit taé Pyjeve 1@ Magedonisa
(MKFFIS) - ueb- platform& e bazuar pér
parandalimin, paralaménmin & hershém dhe
maonitarimin & Zjarreve né pyjo.

Meni 4

Memorandumi mund té revokochel. Né
rast so n@ra nga palét kontrakiuese e
revokon ale, ajo éshié & delyruar 1@ I'I[DHDH'
me shiknm palén fjelér kontraktuese duke
Vreguar arsyel e revolemt Memorandumi do
te konsiderohet | revokuar pas skadmmit t@ 30
diéve nga dia né té clén éshie mame njoftimi
me shkrim per revokimin

Neni 5
Palét do t& bien dakord pér ndryshimet e
mundshme pas perfundimit @ ki
Memarandumi dhe da (ia bashkéngpsin me
shirim kit Memorandums

Meni &
Ky Memorandum hyn nd fug né ditén e
nénshkrimit 16 by

Nenl 7
Ky memorandum nénshkruhat ne 4
(katér) kopje identike nga té ci'al 2 (dy) per
secien nga palel ne memorandum




